
 

Istituto Comprensivo “Mauro Mitilini” di Casoria 
 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

“MAURO MITILINI” 
Via Puccini, snc- 80026 Casoria (Na) – tel. e fax 0817370972 

Codice meccanografico NAIC8EU009 - Codice fiscale 93056850634 

Sito web: www.icmauromitilini.edu.it ; email: naic8eu009@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: naic8eu009@pec.istruzione.it 

 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

 

Amministrazione Trasparente  

Provvedimenti dirigenti amministrativi) 

 sito internet dell’istituzione scolastica 

https://www.icmauromitilini.edu.it/ 

Agli atti della scuola 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO PIANO SCUOLA ESTATE 2023/24 e 

2024/25 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

CUP: H74D24001260007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-291 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e 

successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO 

CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo  25,  comma  2,  del  Decreto  Legislativo  n.  165/2001, dall’articolo 1, 

comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto 

Interministeriale n. 129/2018; 

VISTA La Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO Il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di 

direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”; 

http://www.icmauromitilini.edu.it/
mailto:naic8eu009@pec.istruzione.it
https://www.icmauromitilini.edu.it/




 

Istituto Comprensivo “Mauro Mitilini” di Casoria 
 

2 

VISTO Il DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO Il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “ Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n.190”; 

VISTO Il  DPR  16  aprile  2013,  N.  62, ossia  il  Regolamento  recante  codice  di 

comportamento dei dipendenti pubblici; 

VISTO Il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonche’ 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 

generale sulla protezione dei dati); 

TENUTO 

CONTO 

del Quaderno operativo n. 3 predisposto dal MIM; 

TENUTO 

CONTO 

del D. Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto,  che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici»; 

VISTO il CCNL comparto scuola 29 novembre 2007; 

VISTO il CCNL dell’Area Istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2019; 

VISTO il CCNL dell’Area Istruzione e ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la candidatura N. 4318 Prot. n. 75191 del 27/05/2024 presentata da questa Istituzione 

Scolastica; 

VISTO il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle 

graduatorie; 

CONSIDERATO che occorre modificare il Programma Annuale per la nuova entrata di € 

79.976,00 riferita al finanziamento AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025; 

VISTA la nota autorizzativa n. AOOGABMI. Prot. n. 83244 del 12/06/2024 



 

Istituto Comprensivo “Mauro Mitilini” di Casoria 
 

3 

 

DECRETA 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto Piano Estate 2023/24 e 2024/25 di cui al Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 

del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025: 

 
ENTRATE  
 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

01 Fondi sociali europei 

(FSE) 

02 PN SCUOLA 21-27 

(FSE+) 
€ 79.976,00 

 
SPESE 

Progetti Voce destinazione Importo 

02 -Progetti in Ambito 

"Umanistico e Sociale" 

- Piano Estate 2023/24 e 2024/25 Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO 
PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 - CUP H74D24001260007 

€ 79.976,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche 

agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica https://www.icmauromitilini.edu.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rosa Frezza 
Fi.to digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


